平成30(2018)年
５月22日(火)
第2988号

平成30（2018）年５月22日　火曜日（437）

告 示
栃木県告示第271号
　地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第33条の２の規定により、平成30（2018）年４月１日付けで次の
とおり栃木県立岡本台病院の料金及び手数料の収納事務を委託したので、地方公営企業法施行令（昭和27年政
令第403号）第26条の４第１項の規定により告示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
　栃木県病院事業の設置等に関する条例（昭和41年栃木県条例第51号）第４条に規定する料金及び栃木県手
数料条例（昭和31年栃木県条例第１号）別表第１の125の項に規定する手数料の収納事務
２　委託を受けた者の主たる事務所の所在地及び名称
⑴　主たる事務所の所在地
栃木県宇都宮市東宿郷２丁目２番１号ビッグ・ビースクエア２階

⑵　名称
株式会社ソラスト栃木支社

３　委託期間
平成30（2018）年４月１日から平成33（2021）年３月31日まで

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第272号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を指定したので、同
法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○栃木県立岡本台病院の料金及び手数料の収納事務の委託……………………………………………………… 437
○介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………………… 437
○介護保険法による指定介護予防サービス事業者の指定………………………………………………………… 438
○児童福祉法による指定障害児通所支援事業者の指定…………………………………………………………… 438
○クリーニング師の研修及び業務従事者に対する講習の指定…………………………………………………… 439
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 440

公　　　　告
○基本測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 440

調達等公告
○入札公告……………………………………………………………………………………………………………… 440
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 441
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 442
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 442
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 443

（438） 栃 木 県 公 報 第2988号平成30（2018）年５月22日　火曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0971100581 株式会社三英堂商事
代表取締役
上村　岩男

家族の家ひまわり
矢板訪問介護事業
所

矢板市扇町２丁目
13番39号

平 成 30
（2018）年
５月１日

訪問介護

0970203329 有限会社あじさい
取締役
鈴木　啓子

訪問看護ステー
ション藍燦々

足利市小俣町898
番地

平 成 30
（2018）年
５月１日

訪問看護

0971301502 医療法人社団弘徳会
理事長
菊地　章弘

医療法人社団弘徳
会訪問看護ステー
ション那須

那須塩原市豊浦10
番地706

平 成 30
（2018）年
５月１日

訪問看護

0972600787 株式会社オニーロ企画
代表取締役
江口　政道

訪問看護ステー
ションひだまり

塩谷郡高根沢町光
陽台２丁目17番地
６ノーブルクロー
ド２-201

平 成 30
（2018）年
５月１日

訪問看護

0971100599 株式会社三英堂商事
代表取締役
上村　岩男

家族の家ひまわり
矢板通所介護事業
所

矢板市扇町２丁目
13番39号

平 成 30
（2018）年
５月１日

通所介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第273号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項に規定する指定介護予防サービス事業者を指定したの
で、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970203329 有限会社あじさい
取締役
鈴木　啓子

訪問看護ステー
ション藍燦々

足利市小俣町898
番地

平 成 30
（2018）年
５月１日

介護予防訪
問看護

0971301502 医療法人社団弘徳会
理事長
菊地　章弘

医療法人社団弘徳
会訪問看護ステー
ション那須

那須塩原市豊浦10
番地706

平 成 30
（2018）年
５月１日

介護予防訪
問看護

0972600787 株式会社オニーロ企画
代表取締役
江口　政道

訪問看護ステー
ションひだまり

塩谷郡高根沢町光
陽台２丁目17番地
６ノーブルクロー
ド２-201

平 成 30
（2018）年
５月１日

介護予防訪
問看護

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第274号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項に規定する指定障害児通所支援事業者を指定し
たので、同法第21条の５の24の規定により次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

（439）栃 木 県 公 報 第2988号平成30（2018）年５月22日　火曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0950100651 運動療育セン
ター　こどもプ
ラス宇都宮北

宇都宮市野沢
町70

エミオス株式会
社

宇都宮市ゆい
の杜４-２-27
ビューティー
パレス103

平 成 30
（2018）年
５月１日

児童発達支
援
放課後等デ
イサービス

0950100693 ライフキッズ
ＲＡＩＮＢＯＷ

宇都宮市竹林
町1081-４

株式会社ユナイ
テッドスターツ

宇都宮市駒生
町832-29

平 成 30
（2018）年
５月１日

放課後等デ
イサービス

0950900159 西真岡こどもク
リニック　幼保
＆学校訪問部

真岡市高勢町
３-205-１

医療法人大香会 真岡市高勢町
３-205-１

平 成 30
（2018）年
５月１日

保育所等訪
問支援

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第275号
　クリーニング業法（昭和25年法律第207号）第８条の２第１項の規定によるクリーニング師の研修及び同法
第８条の３の規定による業務従事者に対する講習を次のとおり指定したので、クリーニング業法施行細則（昭
和33年栃木県規則第78号）第７条の規定により告示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ　クリーニング師の研修
１　主催者の名称及び所在地
⑴　名称
公益財団法人全国生活衛生営業指導センター

⑵　所在地
東京都港区新橋６丁目８番２号

２　開催年月日及び開催場所

開 催 年 月 日
開 催 場 所

会 場 名 所 在 地

平成30（2018）年10月２日 矢板イースタンホテル 矢板市末広町24-１

平成30（2018）年12月９日 栃木県青年会館コンセーレ 宇都宮市駒生１-１-６

平成31（2019）年２月３日 栃木県青年会館コンセーレ 宇都宮市駒生１-１-６

３　受講日数
１日

４　受講料
5,000円

Ⅱ　業務従事者に対する講習
１　主催者の名称及び所在地
⑴　名称
公益財団法人全国生活衛生営業指導センター

⑵　所在地
東京都港区新橋６丁目８番２号

（440） 栃 木 県 公 報 第2988号平成30（2018）年５月22日　火曜日

２　開催年月日及び開催場所

開 催 年 月 日
開 催 場 所

会 場 名 所 在 地

平成30（2018）年９月４日 宇都宮市保健所 宇都宮市竹林町972

平成30（2018）年10月21日 栃木県青年会館コンセーレ 宇都宮市駒生１-１-６

平成31（2019）年２月10日 栃木県青年会館コンセーレ 宇都宮市駒生１-１-６

３　受講日数
１日

４　受講料
4,500円

（生活衛生課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第276号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

二 宮 中 部 土 地 改 良 区 平成30（2018）年４月20日

清 次 郎 口 用 水 土 地 改 良 区 平成30（2018）年４月23日

市 貝 町 土 地 改 良 区 平成30（2018）年４月27日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○基本測量の終了
　平成29（2017）年10月24日付けの栃木県公報で公示した「基本測量の実施」について、測量法（昭和24年
法律第188号）第14条第２項の規定により、国土交通省国土地理院長から、その基本測量が終わった旨通知が
あったので、同条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
基本測量（電子国土基本図（地名情報）「住居表示住所」整備業務）

２　作業地域
宇都宮市

３　作業期間
平成29（2017）年11月13日から平成30（2018）年３月23日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。

（441）栃 木 県 公 報 第2988号平成30（2018）年５月22日　火曜日

　　平成30（2018）年５月22日
栃木県知事　　福　　田　　富　　一

１　入札に付する事項
⑴　委託業務件名　平成30（2018）年度県立学校環境衛生検査業務
⑵　委託業務内容　入札説明書による。
⑶　履行期間　契約を締結した日から平成31（2019）年３月１日（金）まで
⑷　履行場所　栃木県全域（県立学校）
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、その他のサービスの入札参加資格を
有するものと決定された者であること。
⑶　平成30（2018）年６月４日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22年３月12
日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

⑷　本委託業務を担当させる事業所は、建築物における衛生的環境の確保に関する法律（昭和45年法律第20
号）第12条の２第１項第２号に掲げる事業に係る登録を受けていること。
⑸　本委託業務を担当させる事業所は、計量法（平成４年法律第51号）第107条第１項第２号に掲げる事業
に係る登録を受けており、本委託業務の実施に当たっては、同法第122条に基づく計量法施行規則（平成
５年通商産業省令第69号）第50条第１項第１号による環境計量士（濃度関係）及び同項第２号による環境
計量士（騒音・振動関係）の登録を受けている者が各１名以上で監督できる体制をとれること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県教育委員会事務局学校安全課保健・給食担当　電話028-623-3418

⑵　入札及び開札の日時及び場所
平成30（2018）年６月４日（月）午後１時30分　栃木県庁舎本館９階会議室２

⑶　その他　入札説明書は、平成30（2018）年５月22日（火）から同年６月１日（金）までの日（土曜日及
び日曜日を除く。）の午前９時から正午まで及び午後１時から午後４時まで⑴の場所において交付する。

４　その他
⑴　入札保証金　免除
⑵　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑶　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最
低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑷　その他
ア　最低制限価格の有無　無
イ　詳細は、入札説明書による。

（教育委員会事務局学校安全課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約

（442） 栃 木 県 公 報 第2988号平成30（2018）年５月22日　火曜日

の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①共用コンピュータ運用管理業務委託　一式　②栃木県経営管理部情報システム課　栃木県宇都宮市塙田
１-１-20　③購入等　④平成30（2018）年３月19日　⑤富士通株式会社栃木支店　栃木県宇都宮市東宿郷
４-２-24　⑥57,888,000円　⑦一般競争入札　⑧平成30（2018）年２月６日　⑪最低価格

２　①税務オンラインシステム運用端末関連機器　一式　②栃木県経営管理部税務課　栃木県宇都宮市塙田
１-１-20　③借入　④平成30（2018）年４月24日　⑤富士通リース株式会社関東支店　埼玉県さいたま市大
宮区桜木町１-11-20　⑥95,100,480円　⑦一般競争入札　⑧平成30（2018）年３月13日　⑪最低価格
３　①平成30（2018）年度県議会本会議及び予算特別委員会テレビ中継業務委託　一式　②栃木県議会事務局
政策調査課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④平成30（2018）年４月20日　⑤株式会社とちぎテ
レビ　栃木県宇都宮市昭和２-２-２　⑥66,741,643円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第１号
４　①情報セキュリティ対策強化に係る税務オンラインシステム改修委託業務　一式　②栃木県経営管理部税
務課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④平成30（2018）年４月１日　⑤富士通株式会社栃木支店
栃木県宇都宮市東宿郷４-２-24　⑥67,212,288円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号

５　①共用コンピュータ賃貸借　一式　②栃木県経営管理部情報システム課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
③借入　④平成30（2018）年４月１日　⑤富士通株式会社栃木支店　栃木県宇都宮市東宿郷４-２-24　⑥
244,991,556円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第１号

６　①栃木県行政情報ネットワーク保守管理業務　一式　②栃木県経営管理部情報システム課　栃木県宇都宮
市塙田１-１-20　③購入等　④平成30（2018）年４月１日　⑤東日本電信電話株式会社埼玉事業部栃木支店
栃木県宇都宮市東宿郷４-３-27　⑥40,500,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県下水道管理事務所長　　橋　　本　　　　　優
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205　１種１号）第２回目　購入見込数量218㎘　②栃木
県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成30（2018）年４月19日　⑤株式
会社東武エナジーサポート　東京都墨田区向島１-33-９　⑥67.284円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札　⑧平
成30（2018）年１月16日　⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県総合教育センター所長　　大　　森　　亮　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県総合教育センター研修・生涯学習用パソコンシステム　一式　②栃木県総合教育センター　栃木県宇

（443）栃 木 県 公 報 第2988号平成30（2018）年５月22日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

都宮市瓦谷町1070　③借入　④平成30（2018）年４月20日　⑤ＮＴＴファイナンス株式会社関東支店　埼玉県
さいたま市大宮区桜木町１-９-６　⑥91,756,800円　⑦一般競争入札　⑧平成30（2018）年２月16日　⑪最
低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成30（2018）年５月22日

栃木県立学悠館高等学校長　　飯　　田　　道　　彦
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県立学悠館高等学校学籍管理等システム並びにシステム用機器及びその附属機器　一式　②栃木県立学
悠館高等学校　栃木県栃木市沼田２-２　③借入　④平成30（2018）年４月24日　⑤東京センチュリー株式会
社大宮支店　埼玉県さいたま市大宮区錦町682-２　⑥63,988,704円　⑦一般競争入札　⑧平成30（2018）年
３月９日　⑪最低価格

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────